
Z á z n a m 

z koordinační schůzky svolané vodoprávním úřadem KÚOK dne 24. 9. 2020 za účelem řešení likvidace 

a odstranění následků havárie na řece Bečvě pod Valašským Meziříčím na území Zlínského kraje. 

Místo konání: řeka Bečva – jez v Přerově u Prechezy 

Přítomni: vodoprávní úřady ORP Valašské Meziříčí, Hranice, Lipník n. B. a Přerov, ČRS ÚS pro Moravu a 

Slezsko Ostrava, Povodí Moravy, s. p., ČIŽP OI Olomouc, PČR ÚO Přerov, HZSOK, KÚZK. 

Současná situace: 

V současné době se kontaminace vody posunula do toku Moravy, kde došlo k jejímu naředění. PM 

provádí monitoring. 

Vyhodnocení odebraných vzorků povrchové vody: 

ČIŽP zveřejnila informaci, že se jednalo o únik kyanidů do řeky Bečvy. 

Úhyn ryb: 

ČRS zatím posbíralo 320 q uhynulých ryb, většina byla odvezena na  likvidaci do kafilerie. Další sběr 

bude pokračovat ve spolupráci s jednotkami HZSOK a dobrovolnými jednotkami z obcí nacházejících se 

kolem toku Bečvy. Další výpomoc při sběru ryb bude v případě potřeby řešena v následujících dnech 

po dohodě s HZSOK.  

Monitoring a odběr vzorků: 

Dále bude probíhat monitoring povrchové vody v řece Bečvě a Moravě a to po vzájemné dohodě mezi 

správcem toku a ČIŽP se zaměřením na uniklou látku. Monitoring bude PM provádět až po hraniční 

profil s Rakouskou republikou v Lanžhotě. Výsledky rozborů budou předávány ČIŽP a KÚOK, který zajistí 

jejich předávání VÚ. 

Povodí Moravy s. p. Brno  nadlepšuje průtok v řece Moravě z přehrad Slušovice a Fryšták, které leží na 

jejich přítocích. 

Dále probíhá šetření ČIŽP a Police ČR ve věci dohledání místa vypuštění kyanidu do řeky Bečvy a 

původce havárie. 

Další operativní schůzka bude svolaná dle aktuální potřeby. 

 

 

Zapsala: V. Kresáč Kubišová 


